письменника, поета, драматурга, перекладача, актора і режисера,

організатора реалістичного професійного театру.

Щодо дати його народження. Офіційною вважається дата

14.12.1840, та в 2019 році Андрій Кравцов опублікував статтю, в якій

на підставі запису метричних книг доводить, що дата народження

М. Старицького 2 (14) листопада 1839 р. Вікіпедія змінила дату, а інші

офіційні джерела ні. В 12 років Старицький залишився круглим

сиротою і турботи про його виховання взяв на себе Віталій Лисенко.
Два роки він навчався в нашому місті в Харківському

університеті (1858–1860) і був добре обізнаний з російською та

українською літературою.